
D.D.A. 925/II.A
Unione Europea

Repubblica Italiana 
      

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

                                                                     Area II.A Servizi Generali

                                                                  IL DIRIGENTE DELL’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.D.G. n. 1969 del 30/06/2016 con il quale è stato conferito nuovo incarico di 

dirigenza all'Area II – Servizi Generali;
VISTA la L.R. 08/07/1977, n° 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana, 

approvato con D.P.R. n° 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. 15/05/2000, n° 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli artt. 2 e 

8;
VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n° 50 “Codice dei contratti  pubblici relativi ai lavori,  

servizi e forniture” ;
VISTA                  la legge  13  Agosto 2010 n°  136 recante “ Piano straordinario contro le  mafie,  nonché  

delega  al Governo in materia di  normative antimafia”;
VISTO                 il D. Lvo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni comma 1 dell'art. 6 

L.R. 21/14;
VISTO l' art. 68 della L.R. 12/08/2014 n° 21 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale n° 9 del 08/05/2018, con la quale è stato autorizzato il bilancio di  

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2018/2020;
VISTA la nota prot. n° 64164 del 27/12/2017, del Assessorato Regionale dell'Economia Servizio 

6 Centrale  Unica di  Committenza,  per l'acquisto di  beni  e servizi,  avente per  oggetto 
“Stipula convenzioni per la fornitura di carta in risme naturale ed ecologica e riciclata (lotto 
1) e di materiale di cancelleria standard ed ecologico (lotto 2)” con riferimento alla gara n°  
6673484, aggiudicata rispettivamente dalla Ditta 3 M.C. S.p.A. e dalla Ditta I.C.R. S.p.A.;

VISTO il D.A.S. n° 2384 del 20/11/2017 del Servizio 6 centrale Unica di Committenza;
PRESO ATTO che,  attualmente  è  possibile  impegnare  la  somma  complessiva  relativa  al  triennio 

2018/2020, così come previsto dalla D.A.S. n° 2384 del 20/11/207;
RAVVISATA la necessità di dover provvedere all'acquisto di carta per fotocopie, per esigenze di buon 

funzionamento del Dipartimento;  
VISTA la  disponibilità  economica  del  capitolo  342510  “Spese per  l'acquisto  di  materiale  di 

consumo”- Cod.  SIOPE ( U.1.03.01.02.001),  del bilancio della Regione Siciliana  per il 
triennio 2018/2020 ”;

CONSIDERATO che il fabbisogno annuale per l'approvvigionamento della fornitura di carta per fotocopie 
stimato di questo Dipartimento (giusto CIG derivato  Z22223A0AA) è pari a €.6.000,00 
IVA inclusa del che ne deriva che il costo presunto triennale è pari ad € 18.000,00 IVA 
inclusa;

VISTO il  D.A. n.  401 del 14/03/2018 registrato dalla Ragioneria Centrale il  15/03/2018 con il  
quale è stata impegnata la somma di € 1.179,98 per l'acquisto di carta per fotocopie,  
ordine n. 1 del  del 19/03/2018;

CONSIDERATO che dall'importo relativo al 2018 di € 6.000,00 IVA inclusa bisogna detrarre l'importo di € 
1.179,98 Iva inclusa, di cui al sopracitato D.A. n. 401, per una rimanente somma di € 
4.820,02 IVA inclusa;

VISTA la polizza fidejussoria n. 402993401 emessa a Bari il 22/03/2018 della AXA Assicurazioni 
in favore dell'Assessorato Reg.le Attività Produttive;

VISTO il codice identificativo CIG: 69907705E6;
 VISTO il codice identificativo CIG derivato: Z22223A0AA;



VISTO il  DURC  (Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva)  emesso  dall'INAIL  in  data 
16/02/2018 ed in corso di validità;

RITENUTO pertanto  di  dovere  procedere  all'impegno  della  somma  complessiva  di  €  16.820,02 
(sedicimilaottocentoventi/02) iva inclusa, per il  triennio 2018/2020, sul capitolo 342510, 
(Cod.  SIOPE U.1.03.01.02.001)  in  favore  della  Ditta  3  M.C.  S.P.A.  VIA EX S.S.  100 
KM.11,200 Z.I.70010 CAPURSO (BA) P.IVA 04303410726, in quanto la stessa scaturisce 
da una obbligazione giuridicamente vincolante già esistente e comunque finalizzata ad 
evitare maggiori oneri a carico dell'Amministrazione regionale. 

D E C R E T A

Art. 1) In conformità alle  premesse, giusta autorizzazione prot. n° 5158 del 14/05/2018, è impegnata la 
somma complessiva€ 16.820,02 (sedicimilaottocentoventi/02) IVA inclusa per il triennio 2018/2020, 
sul capitolo 342510 “Spese per l'acquisto di materiale di consumo”- (Cod. SIOPE U.1.03.01.02.001) 
del bilancio della Regione Siciliana in favore della Ditta 3 M.C. S.P.A. VIA EX S.S. 100 KM.11,200, 
SNC 70010 CAPURSO (BA) P.IVA 04303410726  per la fornitura di carta per fotocopie  (lotto 1) 
Gara n° 6673484.

Art. 2) Per le finalità di cui all'Art.1) la spesa complessiva di € 16.820,02 (sedicimilaottocentoventi/02)  IVA 
compresa  graverà  sul  capitolo  342510  (Acquisto   materiale  di  consumo),  come  appresso 
specificato:

- es. fin. 2018 la somma di € 4.820,02 (quattromilaottocentoventi/02) IVA inclusa
 - es. fin. 2019 la somma di € 6.000,00 (seimila/00)  IVA inclusa
- es. fin. 2020 la somma di € 6.000,00 (seimila/00)  IVA inclusa

Art. 3) Ai sensi  del  D.lgs.  n.  118 del 23/06/2011 l'obbligazione si  perfezionerà e sarà liquidabile entro 
l'esercizio finanziario corrente.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione, e pubblicato sul sito del  
Dipartimento ai sensi dell' art. 98, comma 6 della l.r. 9/2015.

PALERMO, 12 GIU. 2018

   F.to IL DIRIGENTE DELL'AREA
(Dott. Francesco Lo Cascio)


	Unione Europea
	Repubblica Italiana
	Assessorato Regionale delle Attività Produttive


